

مجله مشاوره‌ای آزمون ۶+۲

الف) مطلب ویژه: آنچه پس از شرکت در هر آزمون آزمایشی باید انجام داد

یکی از موضوعاتی که اکثر داوطلبین کنکور با آن مشکل دارند، بحث کمبود وقت برای حل تست‌ها در جلسه آزمون است. برای حل این مشکل در گام اول بایستی زیرساخت‌های مطالعاتی خود را قوی کنید، یعنی مطالب را به صورت مفهومی بخوانید و سپس برای تسلط بر مطالب خوانده شده و درک عمیق‌تر آنها، از تعدادی تمرین و تست ولی بدون لحاظ کردن زمان، استفاده کنید. بعد از این مرحله و پس از اینکه زیرساخت‌های مطالعاتی لازم فراهم شد، اکنون نوبت فاکتور زمان و بالا بردن سرعت تست‌زنی شماست. در این مرحله اولاً بایستی در وضعیت شاداب و سرحال شروع به تست‌زنی کنید، ثانیاً قبل از شروع تست‌زنی در حد نیم الی یک ساعت، خلاصه‌های درسی خود را مرور و مطالعه کرده باشید و ثالثاً رکوردگیری را نیز فراموش نکنید، یعنی برآورد کنید که مثلاً ۱۰ تست را در چه زمانی می‌زنید و بعد رفته رفته سعی در کاهش زمان خود داشته باشید.

اما در گام آخر توصیه ما این است که با تکنیک‌های مدیریت زمان باز هم در وقت صرفه‌جویی کنید. به عنوان مثال شما می‌توانید برای پاسخگویی به سؤالات از دو رنگ متفاوت (مثلاً خودکار آبی و قرمز) استفاده کنید به این ترتیب که:

۱- ابتدا با در نظر گرفتن زمان با رنگ آبی به سؤالات پاسخ دهید و پس از اتمام وقت، بقیه سؤالات را با رنگ قرمز جواب دهید.
۲- قبل از بررسی سؤالات، نگاهی به پاسخنامه خود بیاندازید و ببینید که چه تعدادی از سؤالات در وقت مقرر و چه تعداد بیشتری در وقت آزاد پاسخ داده شده‌اند.

۳- به سراغ پاسخ سؤالات بروید و ببینید در وقت آزاد چه مقدار سؤال درست اضافه حل کرده‌اید.

۴- درصد خود در حالت با وقت و نیز بدون در نظر گرفتن وقت را با هم مقایسه کنید و اصولاً ببینید چه تعداد از سؤالات تحت استرس ناشی از کمبود وقت حل نشده یا غلط حل شده‌اند.

نکته دیگری که در بحث مدیریت زمان مهم است، اولویت‌بندی سؤالات هر درس است. سعی کنید سؤالات را مثلاً در ۲ دور بزنید یعنی دور اول سؤالات ساده‌تر و آشناتر و در دور بعدی سؤالاتی که نیاز به فکر، تمرکز و دقت بیشتری دارند. با این روش قطعاً بازدهی شما بالاتر خواهد رفت و می‌توانید در یک زمان مشخص به سؤالات بیشتری پاسخ دهید.

امیدواریم بحث فوق توانسته باشد تا حدودی به شما عزیزان کمک کرده باشد و انشاءالله با به‌کارگیری تدریجی این تکنیک‌ها در آزمون‌های بعدی، مشکل کمبود وقت در سر جلسه را کم حل کنید.

ب) مصاحبه با آقای مهندس علیرضا حسن‌زاده رتبه ۱۹۷ آزمون ۹۸

سؤال ۱: لطفاً خودتان را معرفی کرده و از سوابق تحصیلی خود، توضیح مختصری ارائه بفرمایید.

پاسخ: سلام، من علیرضا حسن‌زاده هستم و دوره کارشناسی خودم را در دانشگاه غیرانتفاعی ایوانکی گذراندم.

سؤال ۲: از چه زمانی مطالعه خود برای کنکور کارشناسی ارشد را شروع کردید و برای کسب چه رتبه‌ای برنامه‌ریزی کرده بودید؟

پاسخ: من از اول پاییز درس خواندن برای کنکور را شروع کردم. پاییز کلاس‌های سری عمران و عمران پایه را شرکت می‌کردم ولی به‌طور جدی از اول دی ماه درس خواندم شروع شد و برای رتبه زیر پانصد درس خواندم.

سؤال ۳: لطفاً بفرمایید در بازه‌های زمانی مختلف (پاییز و زمستان)، به‌طور میانگین روزی چند ساعت برای آزمون کارشناسی ارشد مطالعه می‌کردید؟

پاسخ: البته هر فرد باید با توجه به شناختی که از خودش دارد و میزان تلاشی که لازم است تا به هدفش برسد، ساعات مطالعه را تعیین کند. من در پاییز کلاس‌ها را شرکت می‌کردم و حضور فعال داشتم و در حد خواندن جزوه‌ها و مثال‌های جزوه‌ها با کلاس پیش می‌رفتم و خلاصه‌برداری‌های خیلی کاملی از مطالب کلاس و نکاتی که در مثال‌ها بود انجام می‌دادم که به‌طور میانگین هفته‌ای بیست ساعت از من وقت می‌گرفت. در زمستان این عدد به سی تا سی و پنج ساعت مفید رسید. با توجه به این که کنکور سال نود و هشت هفت هفته به تعویق افتاد، در فصل بهار من از این فرصت استفاده کردم و زمان درس خواندم به شدت پر بازده‌تر و بیشتر شد و به هفته‌ای چهل و پنج ساعت رسید.

سؤال ۴: چه درصدهایی را در دروس مختلف آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۳۹۸ کسب کردید؟

پاسخ: زبان انگلیسی ۸۹/۲۸ درصد، ریاضیات (سفید) درصد، مکانیک جامدات (مقاومت مصالح، تحلیل سازه‌های ۱) ۳۳/۲۸ درصد، مکانیک خاک و پی‌سازی ۷۵ درصد،

مکانیک سیالات و هیدرولیک ۶۷/۶۱ درصد و طراحی (سفید)

سؤال ۵: فرض کنید بار دیگر می‌خواهید در کنکور کارشناسی ارشد شرکت کنید، چه کار اشتباهی را دیگر انجام نمی‌دهید؟ چه کار درستی را این بار حتماً انجام می‌دهید؟

پاسخ: من تنها آزمون‌های جامع را شرکت کرده بودم و اگر دوباره قرار باشد کنکور بدهم این بار حتماً در تمام آزمون‌های آزمایشی شرکت می‌کنم و علاوه بر آن زودتر شروع به درس خواندن جدی می‌کنم. خلاصه‌نویسی جامع خیلی خیلی به من کمک کرد، حتماً خلاصه نویسی می‌کنم.

سؤال ۶: حضور در آزمون‌های آزمایشی عمران پایه و سری عمران تا چه اندازه در موفقیت شما تأثیر داشته است؟

پاسخ: این آزمون‌ها باعث شد تا در روزهای پایانی و نزدیک به کنکور، در جو و فضای کنکور قرار بگیرم به‌طوری که در سر جلسه کنکور سراسری، بدون استرس و با آرامش سؤالات را حل می‌کردم.

سؤال ۷: شما در این آزمون‌ها چه رتبه‌هایی را کسب می‌کردید؟

پاسخ: رتبه من در آزمون‌های آزمایشی که شرکت کردم (آزمون‌های جامع) زیر ۲۰۰ بود (بین ۱۵۰ تا ۲۰۰) که در آزمون سراسری نیز رتبه من خیلی شبیه به این رتبه‌ها شد.

سؤال ۸: به نظر شما این آزمون‌ها چه ویژگی بارزی دارند؟

پاسخ: آزمون دادن یک هنر است. این که فرد بتواند مطالبی که خوانده را در سر جلسه کنکور به روی برگه بیاورد کار دشواری است، چون حجم مطالب خیلی بالاست، این کار با تمرین زیاد شدنی است و شرکت در آزمون آزمایشی از بهترین روش‌های تمرین برای کسب مهارت آزمون دادن است. آزمون فرد را مقید می‌کند تا به برنامه‌ای که برای خودش ریخته عمل کند و به روند کلی درس خواندن نظم می‌دهد. آزمون‌ها ابزار بسیار خوبی برای محک زدن کیفیت مطالعه فرد است. ممکن است مبحثی که به نظر تسلط کافی در آن وجود دارد، در آزمون مشخص شود که نیاز به مطالعه بیشتر است.

سؤال ۹: آیا در کلاس‌های آمادگی کارشناسی ارشد سری عمران و عمران پایه شرکت کردید؟ در صورت شرکت لطفاً بگویید چه کلاس‌هایی بوده و در چه ترمی شرکت کرده‌اید؟

پاسخ: کلاس‌های مکانیک خاک و پی‌سازی، مکانیک سیالات و هیدرولیک، مقاومت مصالح و تحلیل سازه‌ها که همگی را در ترم پاییز و در دوره بهار در نکته و تست تحلیل و مقاومت و نکته و تست مکانیک خاک و پی‌سازی و نکته و تست مکانیک سیالات و هیدرولیک ثبت‌نام و شرکت کردم.

سؤال ۱۰: سخن پایانی و توصیه مهم شما به داوطلبین کنکور سال ۹۹ چیست؟

پاسخ: خلاصه‌نویسی جامع به طوری که بشود در ده روز تمام مطالب را دوره کرد، خیلی واجب است. خلاصه‌نویسی من به این صورت بود که درس را مطالعه می‌کردم و حدوداً یک صفحه را در دو تا سه خط برای خودم یادداشت می‌کردم. نوشتن این یادداشت باعث می‌شد مطلب را بهتر یاد بگیرم و علاوه بر آن مرور کردن هم برایم ساده‌تر می‌شد. در کل هر کاری که لازم است تا در زمان‌های نزدیک به کنکور بازدهی درس خواندن بالاتر رود از قبیل خلاصه‌نویسی کامل، علامت زدن تست‌های مهم و نوشتن نکات تست‌هایی که قبلاً نتوانسته‌اید حل کنید، بسیار کمک می‌کند. در نزدیکی کنکور حتماً زمانی برای حل سؤالات کنکورهای سال‌های قبل اختصاص دهید و آنها را به صورت دفترچه‌ای در مدت زمان دفترچه کنکور پاسخ بدهید و حتماً رفع اشکال کنید. سعی کنید شرایط جلسه آزمون را برای خودتان شبیه‌سازی کنید.

در پایان از شما تشکر کرده و امیدواریم مثل همیشه موفق باشید.